
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 179 del 29 settembre 2025 

 
Oggetto: Piani di sicurezza e altro in materia sportiva – Anni 2024 e 2025.- 
CIG B86AC5DD29 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio del 30 ottobre 2024 con la quale è stato approvato il budget 
2025 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2025; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici (contratti 
sotto soglia); 
CONSIDERATO che l’Ente è stato organizzatore di gare automobilistiche negli anni 2024 e 2025 
(32^ e 33^ Salita del Costo (2024-2025); 19°Rally Storico Campagnolo (2025); 15° Campagnolo 
Historic (2025)), tutte gare iscritte a calendario ACI Sport con varie validità; 
CONSIDERATO che ai fini del perfezionamento delle procedure autorizzative si è resa necessaria 
la consulenza – con l’elaborazione di relazioni e planimetrie – di un professionista al fine di definire 
aspetti connessi alla sicurezza del pubblico;  
CONSIDERATO altresì che nel corso della 33^ Salita del Costo si è anche resa necessaria la 
presentazione di S.C.l.A. al Comune di Roana per l’autorizzazione alla temporanea installazione di 
un ledwall su pubblica piazza;   
PRECISATO che detti servizi professionali stati prestati – taluno anche in via d’urgenza - dallo 
Studio Tecnico Geom. Rizzato Oscar – Via Monte Ortigara, 8 - 36010 Carrè (VI) C.F. 
RZZSCR76B01L157W, per un corrispettivo a fronte di un corrispettivo di € 1.800,00, da ritenersi in 
linea con l’onorario per prestazioni similari, anche considerando le ore/lavoro richieste;  
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa predetta per il servizio di cui in premessa da imputare al conto 
CP01.02.0054 “Organizzazione Rally Campagnolo” del budget economico dell’anno 2025. 
 
                                                                                              IL DIRETTORE 
                                                                                  Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


